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Wszyscy Wykonawcy 

 

 

 

                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania na usługi w zakresie prania i dezynfekcji bielizny 

szpitalnej i odzieży ochronnej oraz świadczenie wynajmu bielizny ogólnoszpitalnej i zabiegowej 

szpitalnej dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.40.U.2021, 

odpowiadamy na pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający dopuści koce nie będące wyrobem medycznym, a w związku z tym odstąpi od 

wymogu załączenia dla koców Wpisu lub Zgłoszenia do rejestru wyrobów medycznych?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania bielizny barierowej podlegającej dzierżawie do 75°C? 

Wysoka temperatura prania osłabia właściwości barierowe tkanin.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 3:  

Wymagana przez Zamawiającego dla odzieży fasonowej norma ENV 14237 została zastąpiona normą 

CEN/TS 14237:2015. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści odzież fasonową zgodną z normą CEN/TS 14237?  

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującą normą 

Pytanie 4:  

Czy Zamawiający dopuści ubrania medyczne fasonowe kolorowe, w tym granatowe, wykonane z tkaniny 

o splocie płóciennym, zgodnej z normą PN-EN 13795, wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% 

poliester, o gramaturze 125 – 128 g/m2?  

Oferowana odzież cieszy się dobrą opinią Użytkowników i jest w pełni zgodna z normą PN-EN 13795. 

Tkaniny zgodne z surowym reżimem normy PN-EN 13795 spełniają najwyższe standardy jakości i 

bezpieczeństwa, nie ma więc potrzeby dodatkowego przeprowadzania badań na zgodność z normą 

CEN/TS 14237. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 5: Zamawiający w Załączniku nr 1 pkt 8 (Opis Przedmiotu Zamówienia- sortowanie i 

pakowanie, str.10) wymaga foliowania bielizny według asortymentu i pakowania do wózków 

transportowych. W związku z tym pytamy, czy worki rozpuszczalne w wodzie które wykonawca 

jest zobowiązany dostarczać Zamawiającemu mogą być dowolne czy muszą posiadać Atest Higieniczny 

dopuszczający worki rozpuszczalne do pakowania, transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i 

odzieży szpitalnej . Jeżeli Zamawiający wymagał by worków rozpuszczalnych atestowanych, pytamy czy 

na potwierdzenie powyższego wykonawca jest zobowiązany załączyć do oferty potwierdzoną za 

zgodność z oryginałem kopię atestu higienicznego na worki rozpuszczalne w wodzie do pakowania, 

transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej wydanego przez Narodowy Instytut 
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Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  

Pytanie 6: Czy na potwierdzenie posiadania wymaganego przez Zamawiającego zaplecza technicznego, 

które określone zostało w Załączniku nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3a, str. 9, Wykonawcy 

powinni załączyć do oferty stosowne oświadczenie potwierdzające, że pralnia w której wykonywana 

będzie usługa wyposażona jest w w/w sprzęt? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 7: Zamawiający w Załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia, Tabela nr 1, ilości bielizny 

potrzebne do realizacji umowy, poz. 9) wymaga dostarczenia asortymentu zapewniającego zaspokojenie 

bieżących potrzeb Zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia kocy, 

czy kołder? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga kocy bądź kołder - zmodyfikowano opis przedmiotu zamówienia 

stanowiący załącznik nr 1 do SWZ (tabela) 

Pytanie 8: Dotyczy pkt. VIa, ppkt 8) SWZ. Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaszła pomyłka pisarska: 

jest: „Wpis lub zgłoszenie do rejestru wyrobów medycznych (dot. Poz. 5, 6, 7, 9)”, czy powinno być: 

„Wpis lub zgłoszenie do rejestru wyrobów medycznych (dot. Poz. 4, 5, 6)”? 

Odpowiedź: Pomyłka pisarka 

Pytanie 9: Czy nie nastąpiła pomyłka w wyliczeniu kocy i poduszek w przeliczeni na zapotrzebowanie 

na łóżko szpitalne? 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1 do 

SWZ, nastąpiła zmiana szacowanej ilości przedmiotu zamówienia w tabeli w poz. 8 i 9. 

Pytanie 10: Czy zgodnie z SWZ Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał lub wykonuje 

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert 2 usługi prania bielizny w jednostkach 

służby zdrowia, w tym jedną na wykonanie usługi prania bielizny w jednostkach służby zdrowia wraz z 

remontem magazynów o wartości nie mniejszej niż 1.500.000,00 złotych brutto każda wraz z podaniem 

ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane,(-

warunek w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie jest spełniony, jeżeli będą 

polegać na zdolnościach tych wykonawców, którzy wykonają usługę do realizacji których te zdolności są 

wymagane? 

 

Odpowiedź: Tak, Wykonawca spełni wymagania 

Pytanie 11: Czy dla bezpieczeństwa sanitarnego i epidemiologicznego Zamawiający żąda, aby 

Wykonawca posiadał i załączył do oferty certyfikat wdrożenia normy ISO/PAS 45005 Bezpieczeństwo 

pracodawcy, pracowników i partnerów biznesowych w czasie pandemii Covid-19, co najmniej w zakresie 

kompleksowych usług pralniczych, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz 

renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem 

technologii RFID oraz systemów kodów kreskowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie12: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca pakował i transportował czystą bieliznę 

asortymentowo, w taki sposób, aby zapobiec pognieceniu, wtórnemu zabrudzeniu i skażeniu bielizny w 

czasie transportu – 2 worki foliowe/folie. W związku z tym pytamy, czy worki foliowe/folie powinny 

posiadać Atest Higieniczny dopuszczający worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży 

szpitalnej? Czy na potwierdzenie powyższego Wykonawca jest zobowiązany załączyć do oferty 

potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię atestu higienicznego na worki do pakowania i transportu 

bielizny i odzieży szpitalnej wydanego przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy 

Zakład Higieny? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 

Pytanie 13: Czy na potwierdzenie spełnienia wymagań określonych w SWZ Zamawiający dopuści 

Wyniki badań mikrobiologicznych bielizny czystej wykonywanych co najmniej 1 raz w miesiącu z 

ostatnich 6 miesięcy wykonanych przez laboratorium posiadającym certyfikat systemu jakości na 

zgodność z normą PN-EN ISO 17025? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 14: Zamawiający w SWZ rozdz. VIa. pkt 11 w celu potwierdzenia, że oferowane usługi spełniają 

wymagania określone w SWZ wymaga, aby Wykonawca złożył: „Wydruk parametrów fizycznych 

procesu dekontaminacji w komorze do dezynfekcji materacy, kocy, poduszek w miejscu wykonywania 

usługi i wyniki testów biologicznych (kontrola biologiczna) wykonywanych jeden raz w miesiącu z 

ostatnich 3 miesięcy oraz co najmniej 6 wyników badań skuteczności procesów dezynfekcji 

przeprowadzonych w ostatnich 6 miesiącach (jedno badanie w miejscu wykonywania usługi), 

wykonanych przez laboratorium posiadające certyfikat systemu jakości na zgodność z normą PN-EN ISO 

17025”. W związku z tym pytamy, czy na potwierdzenie spełnienia wymagań określonych w SWZ 

Zamawiający dopuści badania skuteczności procesów dezynfekcji komory do dezynfekcji materacy, 

kocy, poduszek przeprowadzone w ostatnich 6 miesiącach w miejscu wykonywania usługi, co najmniej 6 

badań wykonanych przez laboratorium posiadającym certyfikat systemu jakości na zgodność z normą 

PN-EN ISO 17025? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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